
 

 

 

PORTARIA N.º 0574, de 18 de abril de 2018. 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei 

Estadual Nº 13.466, de 22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER, com amparo no art. 30, da Lei nº. 8.352/02, 10% 

(dez por cento), calculado sobre o vencimento base, de INCENTIVO POR 

PRODUÇÃO CIENTÍFICA aos docentes abaixo relacionados: 

 
LUPUS DOCENTE CADASTRO LOTAÇÃO PERÍODO 

962616 Cristiane Patrícia de Oliveira 72.407831-5 DTRA/ITA 
04/12/2017 a 

01/12/2019 

972522 Viviane Coelho Dourado 72.445923-6 DSI/JQ 
02/12/2017 a 

31/03/2019 

970132 Jerry Adriane Pinto de Andrade 72.415896-1 DCB/JQ 
02/01/2018 a 

14/11/2019 

970256 Paulo Marcelo Marini Teixeira 72.368704-8 DCB/JQ 
02/04/2018 a 

30/11/2019 

971020 Marcos Lopes de Souza 72.421389-2 DCB/JQ 
22/03/2018 a 

30/06/2019 

972895 Milene Maria da Silva Castro 72.368651-3 DCB/JQ 
27/04/2018 a 

09/02/2019 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

FÁBIO FÉLIX FERREIRA 

REITOR EM EXERCÍCIO 

 


